
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ  
CNPJ Nº 76.282.649/0001-04  

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157 

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br 

 

 
 

O Sr. Agnaldo Carvalho Guimarães, Prefeito Municipal de São Jorge do Ivai / PR, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital 001/2025 – do presente Concurso 
de Seleção de Pessoal – PSP,  

 
RESOLVE 

 
1º. – Informar alguns detalhes importantes aos Candidatos Classificados na Prova Objetiva 
dos Cargos de Motorista, Operador de Motoniveladora e Operador de Pá Carregadeira  que 
participarão da Prova Prática, a ser realizada em São Jorge do Ivai - Paraná, conforme segue:  
 

A. Os candidatos deverão portar documento que os habilite a participar das provas 
em questão – CNH ou RG.  
B.  As Provas serão aplicadas no dia 06 de Julho, domingo, no período da manhã.  
C.  Os candidatos deverão se apresentar até as 08h15 (oito hors e quinze minutos) 
no local das realização das Provas. A chamada será realizada às 08h15 (oito e 
quinze minutos) e o candidato que não estiver presente no horário que for chamado 
o seu nome, será desclassificado do Concurso.  
D.  A Prova Prática será aplicada a partir das 09 horas e estender-se-á até 
aproximadamente às 12 horas.  
E. Os candidados deverão obedecer os comandos dos Coordenadodres, Fiscais e 
Técnicos Aplicadores das Provas quando das orientações para aplicação das 
Provas. 
F.  A ordem dos Candidatos para aplicação da Prova Prática será efetivada por 
sorteio. 
G. Cada candidato convocado fará a Prova Prática em caminhão, para os motoristas 
e em máquinas apropriadas para os Operadores de Máquinas.  
H. Os candidatos serão acompanhados pelos Técnicos Instrutores na aplicação da 
Prova Prática.  
G.  A Prova Prática para Motoristas, Operadores de Motonioveladora e Operadores 
de Pá Carregaderia, será  realizada no Centro de Eventos, Situado na Rod. Prefeito 
Dr. Hermínio Takatuji – São Jorge do Ivaí – Paraná.  
 

SÃO JORGE DO IVAÍ - PR, 01 de julho de 2025. 

 
 
 

Agnaldo Carvalho Guimarães 
Prefeito Municipal 

 

Edital 014/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – PSP - 001/2025  


		2025-07-03T08:36:41-0300
	AGNALDO CARVALHO GUIMARAES:60454091915




